
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации муниципального  

образования «Карсунский район» Ульяновской области «О внесении  
изменений в постановление администрации муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области от  
15.12.2011 № 1105» 

 
 
                                                 Разработчик проекта 

 
Проект постановления разработан начальником отдела строительства и 

архитектуры администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области – Кондратьевой Екатериной Николаевной (8-84246-2-47-
61). 

  
Описание проекта 

 
Представленный проект постановления разработан с целью уточнения со-

става градостроительного совета муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области. 
 

Основания принятия 
 

Проект постановления разработан на основании статей 13, 43 Устава му-
ниципального образования «Карсунксий район». 

  
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 15.12.2011 № 1105» не потребует выделения  дополнитель-
ных средств из бюджета Ульяновской области и муниципального образования 
«Карсунский район». 

 
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 
В случае возникновения замечаний и предложений по проекту постанов-

ления  администрации  муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области «О  внесении изменений в постановление администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
15.12.2011 № 1105 просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 
28.10.2024 по следующему адресу электронной почты: arxkarsun@mail.ru. 
 
 

mailto:arxkarsun@mail.ru


2 

Приглашение на проведение 
 независимых антикоррупционных экспертиз 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области о внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
15.12.2011  № 1105 и направлять экспертные заключения разработчику проекта 
до 17 ч. 00 мин. 28.10.2024 по следующему адресу электронной почты: 
arxkarsun@mail.ru. 

 
 
 

Начальник отдела строительства и  
архитектуры администрации  
муниципального образования  
«Карсунский район»  
Ульяновской области                                                                       Е.Н.Кондратьева  
 
   
 
   



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 
от 15.12.2011 № 1105 

 
          С целью уточнения состава градостроительного совета муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области, на основании статей 
13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район», администра-
ция  п о с т а н о в л я е т:  
 1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 15.12.2011 № 1105 «О градостро-
ительном совете муниципального образования  «Карсунский район» Ульянов-
ской области» следующие изменения: 

1) приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
 
 

   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
 

       к постановлению администрации  
          муниципального образования  

    «Карсунский район»  
    Ульяновской области 

 
    от 15.12.2011  № 1105 

 
 

СОСТАВ 
Градостроительного совета муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области 
 

           Председатель совета 
 
Сизов Н.А.                   – 
 

Глава администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 
 

           Заместитель председателя совета 



2 

 
Лисин В.М.                  – 
 

Первый заместитель Главы администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области 

          
          Ответственный секретарь совета 
 
Юсова Н.Е.                   – 
 
 
           
 
 

 
Члены комиссии: 

 
Азанов В.Т.                  – 
 
 
 
Акимов А.Р.                 – 
 
 

 
 
Атякшев В.И. - 
 
 
 
 
Баратова Н.В. - 
 
 
 
 
Бгатов А.А. - 
 
 
 
Галныкин А.Е. - 
 
 
 
Казаков В.Ю. - 
 
 

 
ведущий специалист по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства и строительства муници-
пального казенного учреждения «Управление делами» 
администрации муниципального образования      
«Карсунский район» Ульяновской области (по согла-
сованию) 
 
 
 
начальник управления по работе с административным 
центром администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 
 
начальник муниципального бюджетного учреждения 
муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «Управление капитального 
строительства» 
 
исполняющий обязанности Главы администрации му-
ниципального образования Урено-Карлинское сель-
ское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти (по согласованию) 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом и земельным отношениям муници-
пального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области 
 
заместитель Главы администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти 
 
Глава администрации муниципального образования  
Новопогореловское сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области (по согласованию) 
 
начальник управления правового обеспечения и му-
ниципальной службы администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской обла-



3 

 
 
Китаева Т.Ю. - 
 
 
 
Кичигин И.Ю. - 
 
 
 
Кондратьева Е.Н. - 
 
 
 
Лазарев М.Е.                – 
 
 
 
Лебедушкин М.М. - 
 
 
 
 
Никоноров А.Н. - 
            
 
 
Фомина Л.А.                 - 
 
 
 
Халилюллов И.А.        – 
 
 
 
Ходокова Т.Г.              – 
 
 
 

сти 
 
консультант отдела строительства и архитектуры ад-
министрации муниципального образования          
«Карсунский район» Ульяновской области 
 
Глава администрации муниципального образования 
Большепоселковское сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области (по согласованию) 
 
начальник отдела строительства и архитектуры адми-
нистрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области 
 
начальник отдела ТЭР и ЖКХ администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области 
 
заместитель председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом и земельным отношени-
ям муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области (по согласованию) 
 
Глава администрации муниципального образования 
Языковское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области (по согласованию) 
 
Глава администрации муниципального образования 
Сосновское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области (по согласованию) 
 
Глава администрации муниципального образования 
Горенское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области (по согласованию) 
 
исполняющий обязанности Главы администрации му-
ниципального образования Вальдиватское сельское 
поселение Карсунского района Ульяновской области 
(по согласованию).». 

2) приложение № 3 изложить в следующей редакции: 
 
 

   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
 

       к постановлению администрации  
          муниципального образования  



4 

   «Карсунский район» 
    Ульяновской области 

 
    от 15.12.2011  № 1105 

 
 

СОСТАВ 
президиума градостроительного совета муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области 
 

           Председатель президиума совета 
 
Лисин В.М.                  – 
 

Первый заместитель Главы администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области 
 

           Заместитель председателя президиума совета 
 
Бгатов А.А. – заместитель Главы администрации муниципально-

го образования «Карсунский район» Ульяновской 
области 

 
           Ответственный секретарь президиума совета 
 
Юсова Н.Е. – ведущий специалист по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и строительства муни-
ципального казенного учреждения «Управление 
делами» администрации муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области 
(по согласованию) 
 

         Члены комиссии:  
 
Азанов В.Т. 
 
 
 
 
Акимов А.Р.  
 
 
 
 
Баратова Н.В. 
 
 

– 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 

начальник управления по работе с администра-
тивным центром администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской 
области 
 
начальник муниципального бюджетного учрежде-
ния муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области «Управление капи-
тального строительства 
 
председатель Комитета по управлению муници-
пальным имуществом и земельным отношениям 
муниципального образования «Карсунский район» 



5 

 
 
Кондратьева Е.Н. 
 
 
 
Китаева Т.Ю. 
 
 
 
Лазарев М.Е. 
 
 
 
Лебедушкин М.М. 
 
 
 

 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 

Ульяновской области 
 
начальник отдела строительства и архитектуры 
администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 
 
консультант отдела строительства и архитектуры 
администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области. 
 
Начальник отдела ТЭР и ЖКХ администрации му-
ниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области 
 
заместитель Комитета по управлению муници-
пальным имуществом и земельным отношениям 
муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области (по согласованию).». 

 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                    Н.А.Сизов 

 


	1През-релиз
	Внесение изменений в постан. №1105 от 15.12.2011

